
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PORTARIA PROGRAD Nº 166 / 2025 - PROGRAD (11.00.43.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 13 de junho de 2025.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS ,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo
em vista o que consta no Proc. Nº 23065.011107/2025-91, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 01 de maio de 2025, Samuel Silva de Albuquerque, Prof. do Magistério
Superior,  SIAPE  nº  2458039,  da  função  de  Coordenador  do  Curso  de  Graduação  em  Física
Licenciatura/Campus Arapiraca/UFAL, código FCC-01.

Art. 2º Designar José Henrique Araújo Lopes de Andrade,  Prof.. do Magistério Superior, SIAPE nº
3934870, para exercer a função acima mencionada.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de publicação.

(Assinado digitalmente em 13/06/2025 17:18 )

VINICIUS MANZONI VIEIRA
PRO-REITOR - SUBSTITUTO
VICE-CHEFE DE UNIDADE
PROGRAD (11.00.43.05)

Matrícula: 2580000

Processo Associado: 23065.011107/2025-91

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.sig.ufal.br/public/
documentos/index.jsp informando seu número: 166, ano: 2025, tipo: PORTARIA PROGRAD,

data de emissão: 13/06/2025 e o código de verificação: 8ed5484ab0

Firefox https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visual...

1 of 1 07/07/2025, 12:18


